EDITAL Nº 2/2024 - PRE-RET/RET/IFSP, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Edital Nº 2/2024 -

PRE-RET/RET/IFSP, que trata da seleção de servidores, dos campi e Reitoria, para

participação no curso “Sensibilização e atendimento de pessoas com deficiência”, por

meio da concessão de licenças de acesso à Plataforma TECASSISTIVA.

Candidatos classificados/contemplados

Nome do(a) servidor(a) Campus

Ademir Sousa Henrique  Pirituba

Adriana Cristina de Carvalho  Sertãozinho

Adriana da Silva Ramos de Oliveira Barretos

Adriana Isabel Rebeschini Reitoria

Adriane Zangiacomo Foligno Hortolândia

Adriano Jose Montanher Itapetininga

Aldair Rodrigues da Silva  Itaquaquecetuba

Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi  Bragança Paulista

Alex Silva Rodrigues São Paulo

Alexandre Camargo Maia Capivari

Alexandre Galdino Sobrinho  São Paulo

Aline Aparecida da Silva Quintã Dupin Sertãozinho

Aline Brasil dos Santos Araraquara

Aline de Vasconcelos Silva São Paulo

Aline Maria dos Santos Teixeira Cubatão

Aline Paes de Araujo Reitoria

Aline Ribeiro Sabino Guarulhos

Ana Carla Dantas Midões  Capivari

Ana Carolina Garcia Broiz Birigui

Ana Lucia G Zacarin São Paulo

Ana Paula da Rosa Salto

Ana Paula Müller Giancoli Bragança Paulista

Ana Paula Ximenes Flores  Guarulhos

Ana Regina Vasconcellos Mousessian Reitoria

Anderson Gustavo Lahr Birigui

Andrea dos Santos Garcez de Oliveira  Reitoria

Andréa dos Santos Lopes Sertãozinho

Andréa Souza Eduardo Guarulhos

Andreia Alice Rodrigues da Costa São José dos Campos

Andréia Mara Pereira São José do Rio Preto

Andresa Juliana de Sousa Carvalho Presidente Epitácio

Andressa Agnes de Assis Silva Campinas

Andreza Silva Areão Boituva

Anna Carolina Salgado Jardim São Roque

Antonio Miguel Batista Dourado Boituva

Artur Martins de Sá Itaquaquecetuba

Ayla Lizandra Campos de Vascncellos Sorocaba

Bárbara Negrini Lourençon Araraquara

Beatris Mariano de Souza Barretos

Beatriz Regina Barbosa Bragança Paulista

Beatriz Simonaio Birelli Falco Capivari

Bruna Emygdio Auriema Avaré

Caio Augusto de Carvalho Pena Catanduva

Caio Cabral da Silva São Paulo

Camila Molina Palles Jacareí

Camila Zazini Benedito São João da Boa Vista

Carla Ariela Rios Vilaronga  Sorocaba

Carla Francini Hidalgo Terci Boituva

Carla Rubia Marques São José do Rio Preto

Carlos Alberto do Nascimento Barbosa São José dos Campos

Carlos Otavio Schocair Mendes Guarulhos

Carolina Bueno Magnani São Paulo

Carolina Regazzo  Tupã

Cassia Silvestre Cabral São Paulo

Celia Leiko Ogawa Kawabata São Carlos

Cibele Aparecida Cardoso Mendonça Guarulhos

Cibele Sales da Silva Lopes  Suzano

Cíntia Yuri Soga Bomfim Machado São Carlos

Clara Moreira Senne Campinas

Clayton Luís Baravelli de Oliveira São Roque

Cleise Andreia Rosa da Silva Camargo Presidente Epitácio

Cristiane Klopsch São José dos Campos

Daiane Oliveira Lima da Silva Presidente Epitácio

Daniel Angeli de Moraes Capivari

Daniel de Oliveira Bazoni Sertãozinho

Daniela Amorim Fontes São Carlos

Daniela Cristina Selmini Matão

Daniela Garcia Bueno São Miguel Paulista

Daniela Kitawa Oyama Matão

Daniela Maria Brita Barretos

Daniele Molina Hiromitus Piracicaba

Daniele Souza de Carvalho Avaré

Daniella Araujo Facchini  São João da Boa Vista

Daniella Zanellato  São Paulo

Danielle dos Navegantes Sarmento Piracicaba

Danilo José Ferreira Pinto São Paulo

Davi Oliveira  Cubatão

Denise Marina Ramos Barretos

Diana Damasceno Barreto Valeriano São José dos Campos

Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena São José dos Campos

Edneia Virginia Pinheiro Catanduva

Edson Serafim dos Santos São Miguel Paulista

Eduardo Gomes da Silva Birigui

Elaine Alves Raimundo São Carlos

Elaine Aparecida Campideli Hoyos Avaré

Elen Pereira Gomes Registro

Eliana Maria Arico  São Paulo

Élida Cristina de Carvalho Castilho  Tupã

Elisabeth Pacheco Lomba Kozikoski  Registro

Emily Victoria Silva Santos Salto

Eva Emannuelly Miranda Silva São Carlos

Evelyn Mirella Lopes Pina Diniz Suzano

Fabiana Florio Domingues São Roque

Fabiana Leite Rabello Mariano São João da Boa Vista

Fabiana Regolin Reitoria

Fabiana Salim Campinas

Fabiano Rodrigo Borges São José dos Campos

Fabio Oliveira de Castro Suzano

Fernanda Cassaro João Tupã

Fernanda Ferreira Boschini São Paulo

Fernanda Luciana Peruzi São Paulo

Fernanda Silva Maekava Jundiaí

Fernando Brandão de Oliveira  Matão

Fernando Cesar Russo Gomes Capivari

Flavia Hatsumi Izumida Andrade Avaré

Flávio Henrique Ferraresi Capivari

Francisco Ignácio Giocondo Cesar Piracicaba

Gabriel Silva Xavier Nascimento Cubatão

Gabriela Alias Rios Jundiaí

Gabriela Cristina Monteiro de Moura Itapetininga

Gabriela do Prado Giraldi São João da Boa Vista

Gabriela Ramos Gallicchio São Paulo

Gerson Nunho Carriel Itapetininga

Gilberto Igarashi São Paulo

Gisele de Gouvêa Cubatão

Gislaine Aparecida de Paula Sorocaba

Glauciane Gomes da Cunha Hortolândia

Grazielle Cristine Elias Capivari

Grazielle Nayara Felício Silva  Capivari

Guilherme Francisco Pegler Matão

Gustavo baptistella Leite da Silva Capivari

Helen de Freitas Santos Birigui

Helena Barbosa Machado Martins Sertãozinho

Herickson Akihito Sudo Lutif Jacareí

Herlon Xavier Silva Presidente Epitácio

Inês Aparecia Rodrigues Pino São Paulo

Isabel Cristina das Chagas Oliveira Capivari

Isabela Cassia Dominical Parra  São Paulo

Ivan Ricardo Rodrigues Carriel  Boituva

Izabela Salvador  Catanduva

Izandro Gimenez Marques Bragança Paulista

Jacqueline Jorente Sertãozinho

Jairo Filho Sousa de Almeida Ferreira Reitoria

Janaína Aureliano Soares Ilha Solteira

Janaína Waschinsky Fonseca Carriel Registro

Jândela Cristiani Guilherme dos Santos Tamashiro  Registro

Jaqueline dos Santos Calixto Campos Ilha Solteira

Jéssica Cristiane Pereira da Silva São José dos Campos

Jéssica Natacha Macêdo Pamplona São Paulo

Joanita Nakamura Granato Catanduva

João Lúcio de Barros Sorocaba

Joceli Cristina Leite de Morais  Sorocaba

Joice Barbosa Mendes Campinas

Jorge Augusto de Moura Delezuk Campinas

José Hélio Alves Júnior Presidente Epitácio

José Márcio Vieira Caraguatatuba

Josiane Acácia de Oliveira Marques São Paulo

Julia Sotto Maior Bayer São José dos Campos

Juliana Aguiar Carvelli  Avaré

Juliana Bilecki Campos da Cunha Guarulhos

Juliane Cristina Luvizotti Piracicaba

Jussara Cristina Rodrigues da Silva Itapetininga

Karla Paulino Tonus Boituva

Keila Angélica Peron  Sertãozinho

Keila Patrícia Gonzalez  Votuporanga

Kênia Cristina Pereira Silva  Hortolândia

Laís Aparecida Ywashima São Paulo

Larissa Ferreira Gonzales São Miguel Paulista

Larissa Vicente Tonacio São Paulo

Leandro Marcos Tessari São Carlos

Leandro Ribeiro Costa Campinas

Leila Aparecida da Silva Primilla Suzano

Letícia Aparecida Thimoteo Torraca  São Paulo

Leticia Leite Batista Nascimento Bragança Paulista

Leticia Pedroso Ramos  Capivari

Lilian Martins de Lima São Paulo

Lívia de Castro Côrtes Itaquaquecetuba

Lorena Faria Capivari

Luana Cunha Palma São José do Rio Preto

Luanary Kaynne Ferreira da Silva Reitoria

Luciana Aparecida Cavalin Sertãozinho

Lucimara Del Pozzo Basso São Paulo

Lucimeri Gomes Morotti Birigui

Lucineide Machado Pinheiro São Paulo

Luis Mateus da Silva Souza Itaquaquecetuba

Maly Magalhães Freitas Guarulhos

Marcela Spânghero Oliveira Barretos

Marcia Lucinda Rodrigues Birigui

Marcos Alves Fontes Sertãozinho

Marcos Natanael Faria Ribeiro São José dos Campos

Margareth Silva de Oliveira Paz Reitoria

Maria Andrea Armenine Chaine  Matão

Maria Beatriz Gameiro Cordeiro Sertãozinho

Maria Célia de Souza Guilhen Catanduva

Maria Conceição Borges Dantas São Paulo

Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira  Cubatão

Mariangela de lara moraes daibert  Caraguatatuba

Marileide Andrade de Jesus Rocha Birigui

Marilena Oshima Presidente Epitácio

marília aguiar ribeiro do nascimento Presidente Epitácio

Marin Duarte Gomes Silva Cubatão

Marina da Silva Margiotti Machado Votuporanga

Marina Mitie Gishifu Osio Bragança Paulista

Marina Monteiro da Silva São Paulo

Mário Sanches Delmanto Avaré

Marise da Silva Piracicaba

Marisol Gosse Bergamo Salto

Matheus de Sousa Sato São Carlos

Matilde Perez Quintairos Cubatão

Mauro Bittencourt dos Santos Capivari

Mauro Diego Pinto Ribeiro Campos do Jordão

Maysa Ciarlariello Cunha Rodrigues Pirituba

Meliane Akemi Koike Avaré

Melina do Amaral  Catanduva

Menoti Borri São João da Boa Vista

Michele Oliveira da silva Birigui

Michele Rodrigues Teixeira Matão

Milena Aparecida Brito São José do Rio Preto

Mirella Novais Oliveira Bragança Paulista

Monclar Nogueira Christovão Tupã

Murilo Secchieri de Carvalho Catanduva

Natália Gomes Pereira Resina Sertãozinho

Natalie Archas Bezerra Torini Guarulhos

Nathalie Zamariola São Roque

Nathane Rocha Araujo São Paulo

Nelson Rodrigo Pedon Birigui

Newton Mitsushigue Kamimura Boituva

Patrícia Diane Puglia Votuporanga

Patricia Lopes Maioli Catanduva

Paula Fabiane Martins São Roque

Paulo anderson Martins Ilha Solteira

Paulo Roberto Ribeiro Marinho  São Roque

Paulo Sérgio Garcia Presidente Epitácio

Pedro Luís Schiavuzzo  Piracicaba

Plinio Alexandre dos Santos Caetano Sertãozinho

Pricila Paixão Martins Rosa Presidente Epitácio

Priscila Adriana Rossi Ilha Solteira

Priscila Dantas Ferlin Sertãozinho

Priscila Moreira Correa Telles Jacareí

Priscila Ribeiro Viana  Campos do Jordão

Rafael Billar de Almeida São Roque

Rafael da Silva Muniz Bragança Paulista

Rafael de Almeida Brochado Itapetininga

Rafael Ferreira dos Santos Zanata Birigui

Rafael Lilli Fernandes Catanduva

Rafaela Camara Malerba São Paulo

Raquel Ribeiro de Souza Silva  Avaré

Raul Jose de Souza São Paulo

Rejane da SIlvaCorreia Cubatão

Rejane Galdino Votuporanga

Renata Gomes Rodrigues Reitoria

Renata Oliveira de Carvalho São Carlos

Ricardo Castro de Oliveira Catanduva

Ricardo Pezzotti Schefer Boituva

Roberta Caroline Vesu Alves  Presidente Epitácio

Roberto Bineli Muterle Capivari

Roberto Nunes Duarte São João da Boa Vista

Robson Piacente Alves Ilha Solteira

Rocio Quispe Yujira Reitoria

Rodrigo Andreoli de Marchi Piracicaba

Rodrigo Aparecido de Godoi Guarulhos

Rodrigo de Souza Boschini Sorocaba

Rodrigo Favoreto Rodrigues Sorocaba

Rogerio de Oliveira  Sorocaba

Rogério de Souza Silva São Roque

Rogerio Teram São Paulo

Romário Araújo Pinheiro Pirituba

Rosangela da Silva Gomes Campinas

Rosenir Martins Nunes Chaves Catanduva

Rosycler Cristina Santos Simão  Sertãozinho

Samuel Vinente da Silva Junior Hortolândia

Sara Melo da Silva Portes São Paulo

Sérgio Rykio Kussuda Hortolândia

Shaila Regina Herculano Almeida Maximo São Paulo

Silas Valim Sorocaba

Silvia Ainara Cardoso Agibert Barretos

Silvia Gisele Venturini Catanduva

Simone Caldeira Alencar São Miguel Paulista

Simone monteiro Cardoso  São Paulo

Sueli Ma. Preda dos Santos Torres Cubatão

Tadeu Tomio Sudo Sertãozinho

Tainã Moreira Gomes São José dos Campos

Talita Barbosa Plantcoski Bulgraen Capivari

Tânia Cristina Lemes Soares Focesi Caraguatatuba

Tathiane Cecília Enéas de Arruda  São Paulo

Tayná Povia de Oliveira Bergamaschi Hortolândia

Thais Anita Silva Barros Campos do Jordão

Thaís De Oliveira Campos do Jordão

Thaís de Oliveira Ferrasso São João da Boa Vista

Thais Felipe Rosa Barretos

Thaís Melega Tomé São Roque

Thaís Minatel Tinós São Roque

Thamiris Auxiliadora Gonçalves Martins São Paulo

Thiago da Silva Bicalho Salto

Thiago Thomaz Rolim Itapetininga

Tiago Marinho de Souza  Salto

Túlio Gustavo do Prado Freitas Barretos

Vágner Renato Rovani São João da Boa Vista

Valeria Curac Pirituba

Valter de Souza Filho São Roque

Vanessa Querino Durigon Catanduva

Vânia Gomes Salto

Virna Mac Cord Catão Jacareí

Viviane Cristina Garcia de Stefani São Carlos

Viviane Viola Augusto São Paulo

Viviani dos Santos Rodrigues São Paulo

Waldeliza Fernandes da Cunha Birigui

Waldísia Rodrigues de Lima  Cubatão

Warley Almeida Santos Boituva

Wellington Carlos Gonçalves Cubatão

Wendel Leme Beil Itaquaquecetuba

Wilson Roberto Batista  Birigui

Yara M G Andrade Facchini  São João da Boa Vista

Os servidores acima relacionados serão contemplados na primeira oferta do curso,

conforme item 5.2 do Edital. Nas próximas semanas, os servidores contemplados

receberão um e-mail com as orientações de acesso à Plataforma TECASSISTIVA.